valuisset, reparare volens novo decore avi cladem, in Judeos profectus Samaritudem populatus est. Priorem historiæ hujus partem habes in Sam. viii. 5. *i Chron. xviii. posteriorem i Reg. xx. ubi Joseph. vide. Adadus ille Josepho Ader dicitur, Adores Justino ex Trogo. Plura de Davide ex Euseb. Præparat. Euang. lib. iv. c. 30. Idem Joseph. codem cap. & priore contra Appionem hunc locum profert ex Dii hist. Phœnicia. Abibalo mortuo regnarat filius ejus Iromus. Hic ad ortum regionem urbi addidit, ipsamque urbem veterem fecit majorem, etiam Foris Olympii templum, quod seorsim in insula erat, aggerato quod intercedebat spatio, urbi annexuit, ornavitque donariis auris. Ajunt & qui Hierosolymis tunc regnabat Salomonem ad Iromum enigmata mississe quedam, & capuisse ab ipso alia accipere. Sed Iromum cum enigmata illa solvere nequirit, magnam pecunia vim pro multo*

Sic Davidis & Salomonis nomina, & foedera
cum

pependisse: postea vero Abde-
monum hominem Tyrium solvoisse
ea qua proposita fuerant, ac pro-
posuisse vicissim alia, qua cum
solvere Solomon nequisset, Iro-
mo ab eo magnas pecunias perso-
lutas. Addit deinde Menandri
Ephesii, qui regum tam bar-
barorum quam Græcorum res
perscripsit, locum illustrem:
Mortuo Abibalo successit in re-
gnum filius ejus Iromus, qui
vixit annos XXXIV. Hic ag-
geravit latam que dicitur regio-
nem: idem auream columnam
posuit que in Ierivis est templo.
Deinde materiam excidit è man-
te Libano, cedrinas arbores
ad templi teſta, templisque ve-
teribus dejectis fecit nova.
Etiam Herculis & Astartes de-
lubra sacravit. Sed Herculis
prius mense Peritio, deinde A-
startes, quo tempore Tityis ar-
ma intulit, tributa non solven-
tibus, eosque sibi cum subiecisset
reversus est. Hac etate Abde-
monus vixit juvenis, qui vitor
sui explicando problemata missa
à Solomone Hierosolymitana Re-
ge. Tempus autem ab hoc Rege
ad conditam Carthaginem sic
computatur. Mortuo Hiromo
regnum ejus accepit filius ejus
Baleazarus, qui vixit annos
XLIV. regnavit VII. Post hunc
Abdastratus ejus filius annos
vixit XXIX. regnavit IX. Hunc
nutricis ipsius filii quatuor de-
inſidiis interfecere: quorum qui
maximus natu erat, regnavit
annos XII, post quos Astartus
Delagastarti filius, qui vixit an-

nos LIV. regnavit XI. Post
hunc frater ejus Aserymus vixit
annos LIV. regnavit IX. Hic à
fratre Phelete occisus fuit: qui
accepto regno imperavit menses
VIII. vixit annos L. Hunc in-
teremit Ithobalus Sacerdos A-
startes, regnauitque annos XXXII.
vixit LXVIII. Successit ei filius
Badezorus, qui vixit annos XLV.
regnavit VI. Hujus successor fuit
filius Matgenus: vixit is an-
nos XXXII. regnavit IX. Ex-
cepit hunc Phygmalion, vixit
annos LV, regnavit XLVII.
Septimo hujus anno soror ipsius
prosuga urbem in Africa struxit
Carthaginem. Locum hunc Me-
nandi, sed contractiorem, po-
suit Theophilus Antiochenus
libro ad Autolycum tertio.
Tertullianus Apologetico ca-
pite 19. Reseranda antiquissi-
marum etiam gentium archiva,
Agyptiorum, Chaldaeorum,
Phœnicum, per quos notitia sub-
ministrata est, aliqui Manthon
Agyptius & Berosus Chaldaeus,
sed & Iromus Phœnix Tyri rex:
sestatores quoque eorum Mende-
sius Ptolomeus, & Menander
Ephesius, & Demetrius Phale-
reus, & Rex Juba, & Appion,
& Thallus. Iromi illius & So-
lomonis ei coœvi mentionem
etiam apud Alexandrum Poly-
historem, Menandrum Perga-
menum, & Lætum in Phœnicis
existisse ait Clemens Strom. i.
unde corrigendus Tatianus, a-
pud quem Χωτὸς pro Λαιτὸς
scribitur, diciturque is in Græ-
cum transtulisse quæ Phœnices
Theo-

cum Tyriis, præferebant Phœnicum Annales,
2 Nabu-

Theodotus, Hypsicrates & Mochus scriperant. Azaëlis Syrix Regis, qui nominatur i Reg. xix. 15. ii Reg. viii. 11. xii. 17. xiii. 3. 24. memoria Damasci divinis honoribus conservata, tradente Josepho Antiquæ historiæ libro ix. c. 2. Est idem nomen apud Justinum ex Togo. De Salmanasare, qui Decem tribus in servitutem a vexit, ut narratur ii Reg. xvii. 3. & sequentibus; & Samariam cepit, ii Regum xvii. 9. locus est Menandri quem diximus Ephesii apud Josephum libro eodem nono, capite xiv. Eluens nomine apud Tyrios regnabit annos xxxvi. Hic Cittæos qui ab imperio suo defecerant classe eo recessus ad obsequium reduxit. Sed in hos misit Rex Assyriorum, Phœnicenque omnem bello incurvavit: mox tamen pace cum omnibus facta redit retro. Verum descivere à Tyriorum imperio Sidon, Arce, Palæyrus, multeque urbes aliae, que se Assyro Regi dediderunt. Cum tamen non ob id se dederent Tyrii, Assyriorum rex bellum eis rursus intulit, cum accipisset a Phœnicibus naves sexaginta, remiges octingentos. In quas invicti Tyrii navibus duodecim, disjectis hostiis navibus, homines secere captivos quingentos. aucta hinc apud Tyrios rerum omnium pretia. Cum abiret Rex Assyriorum, constituit custodes ad flumina & aqua ductus, qui Tyrios ab aqua haustu arcerent. Toleratumque id Tyriis per an-

nos quinque, bibentibus interim ex puteis quos foderant. Addit Josephus eodem loco ipsum hujus regis nomen Salmanasaru exstississe ad sua tempora in Tyriorum archivis. Senacheribi, qui Judæam prope omnem, exceptis Hierosolymis, subegit, ut narratur. ii Reg. xvii. 13. ii Paral. xxii. 1. Esai. xxxvi. 1: & nomen & expeditiones in Asiam & Ægyptum in Berosi Chaldaicis repertas testatur idem ille Josephus lib. x. cap. 1. Ejusdem Σανάριος Sennacheribi meminit & Herodotus libro ii. vocatque Arabum & Assyriorum Regem. Baladæ Babyloniorum regis mentio est ii Reg. xx. 12. & Esaiæ xxxix. Ejusdem nomen in Berosi Babylonicis exstississe testatur Josephus Antiquæ Historiæ lib. x. cap. 3. Herodotus prælii illius in Mageddo, quo Necho Rex Ægypti Judæos vicit, quæ historia est ii Paral. xxxv. 22. Zach. xii. 1. meminit dicto libro ii. his verbis: Καὶ Σύροις τεχνὴ ὁ Νέκος συμβαλὼν ἐπὶ Μαγδόνῳ σύνκροτε. Et cum Syris (ita semper Judæos vocat Herodotus, ut & alii,) Necos congressus in Magdolo eos vicit.

. 2 Nabuchodonosori] De hoc Berosi locum nobis servavit Josephus Antiquæ Historiæ x. adversus Appionem libro i. conferendus cum Eusebio, qui & in Chronico circa hæc tempora, & Præparationis libro ix. cap. 40. & 41. hunc, & qui sequetur Abydeni locum, præducit.

² Nabuchodonosori, & aliorum Chaldæorum

ducit. Cum audisset pater ejus Nabopallasarus eum qui in Egypto Syriaque Cœle & Phœnicie propositus fuerat Satrapen defecisse, ipse forendis laboribus per etatem impar, filio Nabuchodonosoro adhuc juveni tradidit partem exercitus, ut desertorem bella peteret. Hic autem cum cum aggressus esset prelio, ipsumcepit, regioneraque omnem iterum sub imperium rededit. Sub id tempus evenit ut pater Nabopallasarus, cum morbum contraxisset, in urbe Babylone de vita decederet, postquam regnarat annos XXIX. Nabuchodonosor post id, simul patris morbum intellectus, rebus Egypti vicinorumque gentium bene ordinatis, amico cuidam commisit captivos ex Iudeis, Phœnicibus, ac Syris, & ex Egypti populis, una cum exercitu rebusque aliis servari dignis, reportandos Babylonem. Ipse cum comitibus paucis breviore per desertum via Babylonem se contulit. Ibi cum reperisset res à Chaldeis administravi, & ipsum regnum asservari ab eorum potissimo, totum patris quod fuerat imperium adeptus est, captivisque conspectis jussit illis idoneas per Babylonicum imperium colonias assignari. Ipse vero de belli manubii Beli aliaque templa ornavit, urbemque Babylonis quam erat, nova altera addita, instauravit eum in modum, ne possent posthac qui ad obsidem-
dam venirent urbem abatto sum-

mine eam aggredi, ternaque moenia urbi interiori, totidem exteriori circumdedit, partim ex coto latere & bitumine, partim ex latere solo. Bene munita urbe, portisque magnifice ornatis, ad paternam regiam novam adjectis, supereminenter & altitudine & omni splendore, quem longum sit exsequi. Sufficerit dicere, hoc opus & magnitudine & omni rerum paratu eximium intra dies perfectum esse quindecim. In hac regia ex lapide sublimia extulit ambulacula, speciemque dedit montibus persimillem, omnis etiam generis arboribus ibi constitutis, addito & paradiso pensili, quod uxor ejus in Media locis educata montium aspectu delectaretur. Sed inter hac opera morbo implicitus mox de vita excessit, cum regnasset annos XLIII. Uxor illa Nabuchodonosori est Nitocris Herodoto, libro ejus primo, ut docuit magnus Scaliger in præclara temporum Emendatorum appendice. Interpretatur hæc Curtius libro v. quem vide, partim & Strabo lib. xv. & Diodorus libro ii. Berossus, ex quo hæc, & alia supra protulimus, Beli Sacerdos fuit post Alexandri Magni tempora, cui ob divinas prædictiones Athenienses publico in gymnasio statuam inaurata lingua statuere, memorante Plinio Historiæ Naturalis libro vii. cap. 37. Librum ejus Babylonica vocat Athenæus xv. Tatianus, qui & ipse Nabuchodonosori